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Protokół Nr 7/2023 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 30 sierpnia 2023r. 

 

Posiedzeniu Komisji przewodniczyła Alicja Szczepaniak - Przewodnicząca Komisji. 

Lista obecności radnych znajduje się w teczce z posiedzeń komisji. 

 

Ad. pkt. 1. 

 Otwarcie posiedzenia.  

Alicja Szczepaniak - Przewodnicząca Komisji – otworzyła  posiedzenie Komisji i powitała 

wszystkich obecnych. 

 Przewodnicząca komisji poinformowała, że Komisje Rady Miejskiej w Opocznie są 

transmitowane na żywo w internecie. Transmisja obrad odbywa się za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. 

  

 Następnie odczytała listę obecności, a radni potwierdzali swoją obecność. 

 

Ad. pkt. 2.  

 Przyjęcie porządku posiedzenia.  

 Przewodnicząca zapytała, czy ktoś z Radnych wnosi o zmianę porządku posiedzenia 

(załącznik nr 1 do protokołu).  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedłożenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z miesiąca czerwca br. 

4. Działalność kulturalna na terenie gminy. 

5. Założenia organizacyjne i funkcjonowanie oświaty na rok szkolny 2023/2024. 

6. Sprawozdanie finansowe z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki                                    

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii                

w I półroczu 2023r. 

7. Zaopiniowanie materiałów na sesję.  

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia.   

Komisja przyjęła proponowany porządek posiedzenia bez zmian. 
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Ad. pkt. 3  

 Przyjęcie protokołu z miesiąca czerwca br. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół Komisji Zdrowia, Opieki 

Społecznej, Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Opocznie Nr 6/2023 z dnia 28 czerwca 2023r. 

był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w terminie wymaganym Statutem Gminy 

jak również został zamieszczony w informatorze programu e - sesja. 

Przewodnicząca zapytała, kto z Radnych wnosi uwagi do protokołu Nr 6/2023 z dnia 

28 czerwca 2023r. 

 Wobec braku uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół w wersji 

przedłożonej z dnia 28 czerwca 2023r. 

 

 Komisja głosami: za – 6, przeciw - 0, wstrz. - 0 przyjęła protokół  z posiedzenia              

Nr 6/2023  z dnia 28 czerwca 2023r. 

 

Ad. pkt. 4 

Działalność kulturalna na terenie gminy. 

A) Miejski Dom Kultury w Opocznie. 

Zdzisław Miękus – Dyrektor MDK – przedstawił informację, która stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

W dyskusji głos zabrali: radna Alicja Szczepaniak, radny Mieczysław Wojciechowski, Dyr. 

MDK Zdzisław Miękus, Sekretarz Miasta Janusz Klimek, radny Andrzej Pacan. 

Komisja przyjęła informację do wiadomości.  

B) Miejska Biblioteka Publiczna w Opocznie. 

Jerzy Misiurski – Dyrektor MBP – przedstawił informację, która stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

W dyskusji głos zabrała: radna Alicja Szczepaniak. 

Komisja przyjęła informację do wiadomości.  

C) Muzeum Regionalne w Opocznie.  

Adam Grabowski – Dyrektor Muzeum Regionalnego -  przedstawił informację, która stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 
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W dyskusji głos zabrali: radny Andrzej Pacan, radny Zbigniew Sobczyk, Dyrektor Muzeum 

Adam Grabowski. 

Komisja przyjęła informację do wiadomości. 

Ad. pkt. 5 

Założenia organizacyjne i funkcjonowanie oświaty na rok szkolny 2023/2024. 

Marek Ziębicki – Dyrektor Wydz. Edukacji – przedstawił informację, która stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. 

W dyskusji głos zabrali: radna Magdalena Belica, radny Zbigniew Sobczyk, Sekretarz Miasta 

Janusz Klimek, Dyr. Wydz. Edu. Marek Ziębicki, radny Andrzej Pacan, Dyr. SP Nr 3 Edyta 

Skorupska, radna Anna Zięba. 

Komisja przyjęła informację do wiadomości.  

Ad. pkt. 6 

Sprawozdanie finansowe z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki                                    

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w I 

półroczu 2023r. 

Elżbieta Matyśkiewicz – Dyrektor Wydz. ZiSS -  przedstawiła sprawozdanie, które stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

W dyskusji głos zabrała radna Magdalena Belica. 

Komisja zapoznała się z materiałem przygotowanym przez Miejską Komisję Rozwiazywania 

Problemów Alkoholowych w Opocznie za I półrocze 2023r. /załącznik nr 6a do protokołu/. 

Komisja przyjęła informację do wiadomości. 

Ad. pkt. 7.  

 Zaopiniowanie materiałów na sesje. 

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Opoczyńskiemu (Bukowiec Opoczyński), 

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – przedstawił projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 7 

do protokołu.  

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja głosami: za – 7, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  
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b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Opoczyńskiemu (Antoniów), 

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – przedstawił projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 8 

do protokołu.  

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja głosami: za – 7, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Opoczyńskiemu (Sielec – Stużno), 

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – przedstawił projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 9 

do protokołu.  

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja głosami: za – 7, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

d) udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Sławno, 

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – przedstawił projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 

10 do protokołu.  

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja głosami: za – 7, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2023 – 2040; 

Magdalena Ślęzak – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały, który stanowi załącznik 

nr 11 do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja głosami: za – 6, przeciw – 0, wstrz. – 1 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

f) zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2023; 

Magdalena Ślęzak – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały, który stanowi załącznik 

nr 12 do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji. 
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Komisja głosami: za – 7, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

g) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków; 

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – przedstawił projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 

13 do protokołu.  

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja głosami: za – 7, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

h) przyznania pierwszeństwa w nabyciu nieruchomości oraz wyrażenia zgody na zbycie 

w trybie bezprzetargowym; 

Marzanna Wojciechowska – Dyr. Wydz. GN – przedstawiła projekt uchwały, który stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja głosami: za – 7, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

i) określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Opoczno; 

Dominika Chybowska – Dyr. Wydz. OŚ – przedstawiła projekt uchwały, który stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja głosami: za – 7, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

j) określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego, 

Elżbieta Matyśkiewicz – Dyr. Wydz. ZiSS – przedstawiła informację, która stanowi załącznik 

nr 16 do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji. 
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Komisja głosami: za – 7, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

k) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powołania 

Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Tomaszów Mazowiecki – Opoczno. 

Sylwia Olędzka – Dyr. Wydz. FE – przedstawiła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 

17 do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja głosami: za – 7, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

Ad. pkt. 8 

Zapytania i wolne wnioski. 

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – poinformował, że podczas obrad najbliższej sesji Rady 

Miejskiej zostaną wprowadzone dwa projekty uchwał dotyczące przekazania środków 

finansowych dla Policji oraz udzielenia dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Opocznie. Przedstawił w/w 

projekty uchwał.  

Magdalena Belica – radna – zwróciła się z prośbą o wykonanie kalkulacji kosztów na zakup 

drona wraz z oprzyrządowaniem na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Opocznie. 

Zaproponowała, aby w temacie ewentualnej partycypacji kosztów nawiązać rozmowy z 

pozostałymi gminami Powiatu Opoczyńskiego. 

Mieczysław Wojciechowski – radny – zwrócił się z prośbą, aby powiadomić go o terminie 

wykonania odcinka drogi w m-ci Kruszewiec Kol, który został przygotowany do skropienia 

emulsją asfaltową. 

Ponadto w dyskusji głos zabrali: radna Alicja Szczepaniak, radna Anna Zięba, Prezes MPK 

Robert Grzesiński.  

 

Ad. pkt. 9  

Zamknięcie posiedzenia. 

Godzina rozpoczęcia komisji 9.00, godzina zakończenia komisji 11.40. 
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Sesje i Komisje Rady Miejskiej są transmitowane on – line na kanale YouTube gminy Opoczno.  

Nagrania dostępne są na stronie internetowej www.opoczno.esesja.pl 

        

Przewodnicząca Komisji 

Alicja Szczepaniak  

Protokołowała: 

A. Firmowska 

Referent w Biurze Rady Miejskiej 

 


